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1. Änderung des

Bebauungsplanes Nr. 134 - l

Baugebiet: "Schützenstraße / Hafenstraße -

Teilgebiet l"

I-III

lV

Rechtsgrundlagen für diesen Bebauungsplan sind:

Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. November 2017 (BGBl. I S. 3634)

Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010

(Nds. GVBl. Nr. 31/2010, S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes vom 27. März 2019 (Nds. GVBl. S. 70)

Niedersächsische Bauordnung (NBauO) in der Fassung vom 3. April 2012 (Nds. GVBl. Nr. 5/2012, S. 46),

zuletzt geändert durch Art. 3 des Gesetzes vom 20. Mai 2019 (Nds. GVBI. S. 88)

Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. November 2017

(BGBl. I S. 3786)

Planzeichenverordnung 1990 (PlanzV 90) vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 I S. 58), zuletzt geändert durch

Art. 3 des Gesetzes vom 04. Mai 2017 (BGBl. I S. 1057)
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Stadtverwaltung Meppen

Schalltechnische Untersuchung zur Lärmsituation
im Bereich "Stadtumbau Teilgebiet Emshafen"
in Meppen

Darstellung der Lärmpegelbereiche nach DIN 4109
und der Bereiche für zusätzliche textliche
Festsetzungen zum Lärmschutz
Berechnungshöhe: 8,60 m über Gelände (2. OG)

LL7260.2 / NU / 05.06.2019

Zeichenerklärung

Straßenachse
Emission Straße
Straße
Schienenachse
Emission Schiene
Schiene
Hauptgebäude
Nebengebäude
Wand

Pegelwerte
in dB(A)

 I <= 55
55 < II <= 60
60 < III <= 65
65 < IV <= 70
70 < V <= 75
75 < VI  

Bereiche für zusätzliche
textliche Festsetzungen
zur Lärmvorsorge

tags > 64 dB(A):
Ausschluss von
Außenwohnbereichen

32384300
32384300

32384400
32384400

32384500
32384500

32384600
32384600

32384700
32384700

32384800
32384800

5839600 5839600

5839700 5839700

5839800 5839800

5839900 5839900

5840000 5840000

5840100 5840100

5840200 5840200

5840300 5840300

5840400 5840400

5840500 5840500
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